
M5/
P.87

Direzione Segreteria Generale,
Anticorruzione e Trasparenza

Venezia, lì 17/06/2024

Oggetto: D.D. n. 1069 del 04/06/2024 – Approvazione Avviso Pubblico per la concessione
di spazi presso immobile di proprietà comunale denominato “Sole e Sale” tramite
l’acquisizione  di  manifestazioni  di  interesse  per  la  realizzazione  di  proposte
progettuali  in ambito socioculturale ed educativo rivolte alla fascia di età 1-3
anni.

IL VICE SEGRETARIO VICARIO

Visto l’art. 107, comma 3, del D.Lgs. 267/2000;

Visto l’art. 17, comma 2, lettera a), dello Statuto del Comune di Venezia;

Considerata la necessità di nominare il Presidente della Commissione per la valutazione
dei progetti indicati in oggetto, in conformità alle norme dello Statuto Comunale;

Dato atto che la nomina del Presidente di Commissione avviene secondo regole di compe-
tenza e trasparenza preventivamente individuate da ciascuna  direzione  e,  nello specifico,
dagli artt. 14 e 17, comma 2, lett. a) dello Statuto Comunale, che prevedono la nomina, in
capo al Segretario Generale e per esso al Vice Segretario Generale Vicario, del Presidente
della commissione per la valutazione dei progetti di cui all’avviso in oggetto e la nomina da
parte del Presidente dei componenti della Commissione;

Richiamato l’art. 93 del D.Lgs. 36/2023 e s.mm.ii.

Vista la proposta di nomina di Presidente di Commissione PG 2919272024 con le motiva-
zioni in essa contenute;

Preso  atto che  non  sussistono  gli  impedimenti  di  cui  all’art.  1,  comma  46  della  L.
190/2012 in  capo  al  nominando  Presidente,  come  da  dichiarazione  agli  atti  PG
291848/2024 allegata al presente atto;

Vista la determinazione D.D. 1069/2024,

D I S P O N E

1. di nominare quale Presidente della Commissione  il dott.  Lulzim Ajazi  con l’incarico di
procedere allo svolgimento della valutazione dei progetti di cui all’avviso in oggetto;

C
om

un
e 

di
 V

en
ez

ia
D

at
a:

 1
8/

06
/2

02
4,

 P
G

/2
02

4/
02

92
27

2



2. il Presidente, ai sensi della normativa richiamata in premessa, provvederà a nominare i
componenti della Commissione, nonché il segretario, prima dell'apertura dei progetti, se-
condo criteri di rotazione.

Il Vice Segretario Vicario
Dott. Raffaele Pace*

Allegato:
Dichiarazione assenza conflitto d’interesse PG 291848/2024.

*
Il presente documento risulta firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. (D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.) ed è conservato nel si-

stema di gestione documentale del Comune di Venezia. L'eventuale copia del presente documento informatico viene resa ai

sensi degli artt. 22, 23 e 23 ter del medesimo D.Lgs.

C
om

un
e 

di
 V

en
ez

ia
D

at
a:

 1
8/

06
/2

02
4,

 P
G

/2
02

4/
02

92
27

2


